
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 157  delibera

Data  29-12-2020

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE ASSOCIATA DEL
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO CON I COMUNI DI
BORBONA E POSTA

L’anno    duemilaventi  il giorno  ventinove del mese di dicembre  alle ore 15:20,  in modalità telematica
giusto decreto sindacale prot. 5930 del 17.04.2020  si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti
e assenti i seguenti Consiglieri:

Fontanella Antonio SINDACO P
Di Marco Alessandro CONSIGLIERE P
Capriotti Federico CONSIGLIERE P
Serafini Alessio CONSIGLIERE P
Monteforte Piergiuseppe CONSIGLIERE P
Valeri Alberto CONSIGLIERE P
Pompei Stefano CONSIGLIERE A
Nardi Luigi CONSIGLIERE P
Palombini Filippo CONSIGLIERE P
Cortellesi Giorgio CONSIGLIERE P
Serafini Roberto CONSIGLIERE P

Partecipano    alla seduta gli  Assessori  Esterni   Dott. Massimo Bufacchi  e Giambattista Paganelli

Partecipa alla seduta il    Segretario Comunale D.ssa      Manuela De Alfieri

Il Presidente Sig. Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Relaziona l’Assessore Massimo Bufacchi

Richiamata la macro organizzazione dell'Ente, approvata con delibera Giunta Comunale n.  100 del
29/06/2020;

Visto il Regolamento delle Posizioni Organizzative approvato con deliberazione n.60 del 05/06/2019;

Visto il Piano Anticorruzione approvato con delibera di G.C. n. 15 del  24.01.2020;

Ricordato che in data 21.05.2018 è stato stipulato il nuovo CCNL del comparto Funzioni Locali;

Visto l'art. 14 del CCNL  in materia di conferimento e revoca degli incarichi di posizione organizzativa;

Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 06.06.2020 ad oggetto: Convenzione per la gestione-
associata del Servizio Economico Finanziario  (Ragioneria e Tributi) tra i Comuni di Borbona, Posta
ed Amatrice. Approvazione schema di convenzione”;
la delibera di Consiglio Comunale di  Borbona  n. 1 del 05.06.2020 ad oggetto: “ Approvazione-
schema di convenzione per la gestione associata del servizio finanziario tra i Comuni di Borbona,
Posta ed Amatrice”;

Richiamati:
- il Decreto sindacale n. 16  del  30.06.2020, con il quale è stato attribuita al Dott. Daniele Mitolo la
responsabilità  del Settore III “Ragioneria Tributi”, in servizio presso il Comune di Borbona,  giusto contratto
ex art. 110 del D.lgs 267/2000 per 18 ore settimanali totali;
- il Decreto sindacale n. 20  del  01.09.2020: “Conferma Responsabile titolare del Settore Economico
Finanziario (Ragioneria e Tributi) convenzionato dei Comuni di Borbona, Posta ed Amatrice”.

Vista la richiesta di proroga al 31.12.2020 del Comune di Amatrice di cui al prot. n. 13673 del 29.08.2020;

Preso atto della Deliberazione di Giunta Comunale di Borbona n. 79 del 01.09.2020 recante in oggetto:
“Proroga convenzione associata del servizio economico finanziario con i Comuni di Amatrice e Posta” con la
quale si concede la proroga al 31.12.2020;

Vista l’ulteriore richiesta di proroga della convenzione di cui sopra richiesta dal Comune di Amatrice per il
periodo 01.01.2021 – 31.122021, di cui al prot. n. 20685 del 16.12.2020;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. denominato “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;

Vista la Legge 241/990;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 7 ed astenuti n. 3 ( Cons. Palombini Filippo, Cortellesi Giorgio e Serafini Roberto)

DELIBERA

1.CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. DI PROROGARE la convenzione associata del servizio economico finanziario con i Comuni di Amatrice
e Posta.

3. DI TRASMETTERE al Responsabile del Settore I –Affari Generali e Personale per gli adempimenti
successivi e conseguenti.



4. DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Comuni di Borbona e Posta.

5.DI DICHIARARE, con successiva votazione con voti favorevoli n. 7 ed astenuti n. 3 ( Cons. Palombini
Filippo, Cortellesi Giorgio e Serafini Roberto) la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L       S E G R E T A R I O

F.to Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 22-01-2021                                                                                                  Reg. 94

I L        S E G R E T A R I O

F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L         S E G R E T A R I O

 Manuela De Alfieri
_______________________________________________________________________________________

Il    sottoscritto   Segretario    attesta    che   copia   della   deliberazione   è  stata pubblicata  all’Albo

Pretorio  dal 22-01-2021                         al 06-02-2021                            e che nessun reclamo è stato sporto

contro la medesima.

lì,

I L    S E G R E T A R I O

F.to    Manuela De Alfieri


